Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.r

Протокол

заседания муниципальной антинаркотической комиссии при администрации
района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»

от 29 апреля 2022 года №1

с. Онгудай
(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал: Заместитель Главы района (аймака)

Присутствовали:

Члены комиссии:

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району

Начальник отдела образования

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская РБ»

Секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник КДН и ЗП

Главы сельских поселений

Мартынюк Е.Д.

Соболев С.А.

Тенгерекова И.В.

Газетова И.С.

Флеглер А.С.

Лепетова Н.В.

(по списку)

На повестке дня:

1. Об уровне организации антинаркотической работы в сельских поселениях МО
«Онгудайский район»

2. Организация профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы
риска», в целях профилактики немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ

3. О мерах, направлениях на предупреждение смертности от отравления наркотическими
и психотропными веществами среди населения

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

Комиссия решила:

1. Доклад «Об уровне организации антинаркотической работы в сельских поселениях
МО «Онгудайский район» за 1 квартал 2022 года» принять к сведению;

2. Информацию ОМВД РФ по Онгудайскому району и БУЗ РА «Онгудайская РБ»
принять к сведению;

3. Проведение профилактических антинаркотических мероприятий в
общеобразовательных организациях Онгудайского района в соответствии с Планом
мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики
Российской Федерации в муниципальном образовании «Онгудайский район» на
период до 2025 года;

4. Проведение рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих растений содержащих наркотические вещества в соответствии с
Планом мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации в муниципальном образовании «Онгудайский район»
на период до 2025 года;

5. Заместителю Главы района (аймака) Мартынюк Е.Д. совместно с ОМВД России по
Онгудайскому району, главами сельских поселений организовать выборочные
контрольные выезды в сельские поселения района с целью оценки качества работ по
выявлению и уничтожению очагов дикорастущих растений содержащих
наркотические средства.

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антинаркотической комиссии Е.Д. Мартынюк

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондой) урт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.r

Протокол

заседания муниципальной антинаркотической комиссии при администрации
района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»

от 29 июня 2022 года №2

с. Онгудай
(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал: Елава района (аймака), Председатель МАНК

Присутствовали:

Члены комиссии:

Начальник ОМВД РФ по Онгудайскому району

Начальник отдела образования

Директор КУ РА УСПН Онгудайского района

Секретарь комиссии

Приглашенные:

Начальник КДН и ЗП

Главы сельских поселений

Текенов Э.М.

Соболев С.А.

Тенгерекова И.В.

Мундусова Н.А.

Флеглер А.С.

Лепетова Н.В.

(по списку)

На повестке дня:

1. О наркоситуации в Онгудайском районе по итогам 2021 года;
2. Об обеспечении в летний период 2022 года организованными формами занятости и

отдыха несовершеннолетних;
3. О проводимой работе по организации и проведению мероприятий по уничтожению

дикорастущей конопли и пресечению незаконного культивирования
наркотикосодержащих растений на территории муниципального района;

4. О ходе исполнения решений АНК РА в первом полугодии 2022 года.

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

Комиссия решила:

1. Доклад «О наркоситуации в Онгудайском районе по итогам 2021 года» принять к
сведению;

2. Информацию ОМВД РФ по Онгудайскому району, КДН и ЗП и УСПН Онгудайского
района принять к сведению;

3. Принять к сведению доклад секретаря комиссии А.С. Флеглер;
4. Проведение профилактических антинаркотических мероприятий в лагерях с дневным

пребыванием детей при муниципальных общеобразовательных организациях
Онгудайского района в соответствии с Планом мероприятий по реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации в
муниципальном образовании «Онгудайский район» на период до 2025 года;

5. Продолжить проведение рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих растений содержащих наркотические вещества;

6. Утвердить график проверки мест произрастания дикорастущей конопли на июль 2022
года;

7. Провести разъяснительную работу о необходимости принятия мер по своевременному
уничтожению наркосодержащих растений и ответственности за непринятие этих мер с
главами крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальными предпринимателями и
собственниками земельных участков.

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антинаркотической комиссии Е.Д. Мартынюк

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.r

Протокол

заседания муниципальной антинаркотической комиссии при администрации
района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»

от 29 августа 2022 года №3

с. Онгудай
(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:

Заместитель Г лавы района (аймака) Мартынюк Е. Д.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель начальника ОМВД РФ по Онгудайскому району Кудрявцев И.В.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации района (аймака) Малчинова Ч.Ю.

Главный врач БУЗ РА «Онгудайская районная больница» Еазетова И.С.

Начальник отдела образования Тенгерекова И. В.

Секретарь Тоймогошева А. А.

На повестке дня:

1. О реализации мероприятий «Комплексные меры по противодействию терроризму и
незаконному обороту и потреблению наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров» муниципальной программы «Развитие систем жизнеобеспечения и
повышение безопасности населения МО «Онгудайский район».

Комиссия решила:

1. Доклад Заместителя председателя МАНК Е.Д. Мартынюка принять к сведению.

Заместитель Главы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антинаркотической комиссии Е.Д. Мартынюк

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

649440 с. Онгудай
ул. Советская, 78

тел. 22-4-01; факс 22-0-47
E-mail: admin-mo-onq@mail.ru

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы
649440 Ондощурт,

Совет ороом, 78
тел. 22-4-01; факс 22-0-47

E-mail: admin-mo-onq@mail.i

Протокол

заседания муниципальной антинаркотической комиссии при администрации
района (аймака) муниципального образования «Онгудайский район»

от 21 сентября 2022 года №4

с. Онгудай
(малый актовый зал администрации района)

Председательствовал:

Заместитель Главы района (аймака) Мартынюк Е.Д.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Заместитель начальника ОМВД РФ по Онгудайскому району Кудрявцев И.В.

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации района (аймака) Малчинова Ч.Ю.

Секретарь Тоймогошева А. А.

Приглашенные:

Главы сельских поселений (по списку)

На повестке дня:

1. Анализ наркоситуации в Онгудайском районе по итогам истекшего периода 2022 года;
2. О проводимой работе по организации и проведению мероприятий по уничтожению

дикорастущей конопли и пресечению незаконного культивирования наркосодержащих
растений на территории муниципального района;

3. О ходе исполнения организационно- профилактических мероприятий плана работы
муниципальной антинаркотической комиссии на 2022 г.

Комиссия решила:

mailto:admin-mo-onq@mail.ru

1. Доклад «О наркоситуации в Онгудайском районе по итогам истекшего периода 2022
года» принять к сведению;

2. Информацию ОМВД РФ по Онгудайскому району, Глав сельских поселений
Онгудайского района принять к сведению;

3. Приобретение агитационных баннеров, направленных на проявление неприязненного
отношения к употреблению наркотиков.

Заместитель Г лавы района (аймака)
Заместитель председателя муниципальной
антинаркотической комиссии Е.Д. Мартынюк